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جهان نما

برنامه جهانی غذا در گزارشی نسبت به در خطر بودن 
جان میلیون ها ســوری به دلیل کمبــود و قحطی غذا 
هشدار داد.  به گزارش رویترز، برنامه جهانی غذا وابسته 
به سازمان ملل اعلام کرد که گرســنگی در سوریه در 
سطح بی سابقه ای اســت و پس از ۱۲ سال درگیری در 
کشــوری که با بحران اقتصادی روبروست، به بالاترین 
سطح خود رسیده است و ۱۲ میلیون نفر نمی دانند وعده 
غذایی بعدی آنها از کجا فراهم خواهد شد. این برنامه در 
بیانیه ای گزارش داد که ۲.۹ میلیون سوری در معرض 
خطر گرسنگی هستند و این بدان معناست که ۷۰ درصد 
ملت سوریه ممکن است به زودی نتوانند غذای خانواده 
خود را تامین کنند. در این گزارش آمده است: سوریه از 
نظر ناامنی غذایی ششمین رتبه را در جهان دارد. برنامه 
جهانی غذا همچنین نسبت به افزایش بی سابقه میزان 

سوء تغذیه کودکان و مادران آنها حتی در طول بیش از 
یک دهه جنگ هشدار داد. دیوید بیزلی، مدیر اجرایی 
برنامه جهانی غذا، در جریان ســفرش به دمشق گفت: 
اگر با این بحران انسانی در سوریه مقابله نکنیم، اوضاع 
به شکل غیر قابل تصوری بدتر خواهد شد. وی هشدار 
داد که ممکن است موج جدیدی از آوارگی شکل بگیرد. 

سازمان ملل:

گرسنگیجانمیلیونهاسوریراتهدیدمیکند

خبر

روزنامه سان به نقل از برخی منابع مدعی شد که پوتین 
سرگرم مذاکره با طالبان برای به رسمیت شناختن این گروه 
در ازای گرفتن سلاح هایی است که در جریان تخلیه آمریکا 
از افغانستان توسط طالبان ضبط شده است. به نوشته این 
روزنامه، کانال تلگرامی جنرال اس وی آر، ادعا کرد اطلاعاتی 
توسط یک منبع کرملین به آنها داده شده، مبنی بر اینکه 
پوتین سرگرم نقشه کشی برای دســتیابی به تسلیحات 
آمریکایی جا مانده در افغانســتان است. گمان می رود که 
طالبان حدود نیم میلیون اسلحه و ۵۰۰۰۰ وسیله نقلیه 
آمریکایی را تصرف کرده باشند. آمریکا حدود ۶۲ میلیارد 
پوند برای تسلیحات و تجهیزات برای تسلیح ارتش افغانستان 
هزینه کرد. اسناد واشنگتن نشان می دهد که تعداد حیرت 
آور اسلحه، خودرو و تجهیزات نظامی به کابل تحویل داده 
شده اســت تا فقط برای اینکه نیروهای افغان در برابر موج 

پیشروی طالبان مقاومت کنند. بسیاری از این تجهیزات 
ممکن است توسط ایالات متحده تخریب شده باشد، ممکن 
است از سرویس خارج شده باشد، و ممکن است نابود شده 
باشــد. اما اعداد و ارقام ارزیابی دیگری از مقیاس سرسام 
آور زرادخانه افغانستان را ارائه می دهد. منابع کرملین ادعا 

می کنند که پوتین چشمش به سلاح های غربی است.

خبر

سان: 

پوتینبهدنبالمعاملهباطالبانوبهرسمیتشناختنآنهاست

پس از آن که ۵ مامور پلیس ممفیس به علت ضرب 
و جرح شــدید منجر به مرگ یک مرد جوان به نام تایر 
نیکولز در شــهر ممفیس از کار برکنار و سپس رسما به 
قتل متهم شدند، پلیس این شــهر آمریکا عصر جمعه 
بــرای نخســتین بار ویدیوهای ضبط شــده از طریق 
دوربین های شــهری و پلیس را به طور عمومی منتشر 
کرد. تایر نیکولز، ۲۹ ساله که یک سیاه پوست آمریکایی 
بود، روز دهم ژانویه بر اثر شدت جراحات در بیمارستان 
درگذشت. او ســه روز پیش از مرگ )هفتم ژانویه( در 
حین رانندگی توســط پنج مامور پلیــس، که همگی 
آنها هم سیاه پوســت اند، به اتهام »بــد راندن خودرو« 
متوقف شد و ساعتی بعد بر اثر شــدت جراحات راهی 

بیمارســتان شــد. مرگ او در دو هفته گذشته موجب 
شــکل گیری موج جدیدی از اعتراضات به خشــونت 
 پلیس در شهر ممفیس ایالت تنسی و دیگر نقاط آمریکا 

شده است.

از زمان روی کار آمدن محمد بن ســلمان به عنوان 
ولیعهد عربستان مؤسسات اسلامی در عربستان شاهد 
ظلم و به حاشیه راندن هستند. به گزارش سعودی لیکس، 
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان مؤسسه »انجمن 
جهانی جوانان اســلامی« را از یک نهاد اسلامی جهانی 
تأثیرگذار به یک مؤسسه به حاشیه رانده شده و سیاسی 
تبدیل کرده است که دستورکارهای دولت و رویکردهای 
سیاســی آن را اجرا می کند. از نظر تاریخی عربستان در 
چندین دهه ملجأ قلوب مسلمانان و میزبان صدها مؤسسه 
اسلامی بوده است و برخی از این مؤسسات جهانی هستند 
و در راستای فعالیت اسلامی مشترک و الگوی همبستگی 
اسلامی فعالیت دارند. اما با رسیدن محمد بن سلمان به 

قدرت مؤسسات و جمعیت های اسلامی شاهد حملات 
بیرحمانه او علیه اسلام بوده اند. برخی از این مؤسسات بسته 
شدند و برخی دیگر مسیر خود را تغییر داده و در خدمت 

محمد بن سلمان درآمدند. 
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دو شوک امنیتی به کابینه نتانیاهو؛ 
پاسخفلسطینیهابهاسرائیل

با22کشتهوزخمی

منابع خبری از تیراندازی در شمال قدس اشغالی 
و کشته شدن دســت کم ۵ صهیونیست و زخمی 
شــدن ۱۵ تن دیگر خبر دادند. به گزارش شــبکه 
خبری العالم، بر اثر تیراندازی جمعه شب در نزدیکی 
کنیسه ای در شهرک نبی یعقوب در قدس اشغالی، 
دســت کم پنج صهیونیست کشته شــده و ۱۵ تن 
زخمی شدند. برخی رسانه ها آمار کشته ها را تا هفت 

تن اعلام کرده اند. 
منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که 
وضعیت جسمانی پنج تن از زخمی ها وخیم است. 
حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس تأکید کرد 
که عملیات قدس برای گرفتن انتقام خون ۹ شهید 
فلسطینی حمله نیروهای صهیونیستی در جِنین بود. 
پلیس رژیم صهیونیستی نیز ادعا کرد مجری عملیات 
شهادت طلبانه قدس را به شــهادت رسانده است. 
همچنین مشیر المصری، از رهبران جنبش مقاومت 
فلسطین به الجزیره گفت که اگر دشمن مرتکب هر 
اشتباه جدیدی شود، بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر 
رژیم صهیونسیتی( بهای آن را خواهد پرداخت. او 
تأکید کرد که خون را باید با خون پاسخ داد و جواب 
قتل  عام جنین، متوقف کردن همکاری های امنیتی 

و مذاکره نیست. 
در این میان و در پی عملیات شــهادت طلبانه 
قدس ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و پس از آن 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
میان تدابیر شدید امنیتی به محل حمله شتافتند. 
بن گویر در واکنش به این حمله گفته اســت: باید 
به حمله قدس پاســخ دهیم. وضع به همین منوال 

نمی تواند ادامه یابد. 
یوآو گالانت وزیر جنگ نیز سفرش به آمریکا را در 
پی حمله قدس متوقف و دستوراتی را مبنی بر آماده 
باش نیروها برای هرگونــه حادثه احتمالی میدانی 
صادر کرد. هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز دستور داد نیروهای اضافی ارتش 
به کرانه باختری در پی این حمله گســیل شــوند. 
مقامات رژیم صهیونیستی فورا تجهیزات امنیتی 
را به منطقه فرســتاده و منطقه را بستند. همچنین 
ارتش موانع نظامی را در مســیری کــه قدس را به 
 شــمال کرانه باختری و جنوب آن مرتبط می کرد، 

قرار داد. 
بنیامین نتانیاهو دربــاره عملیات تیراندازی در 
نزدیکی کنیسه ای در نزدیکی شهرک بیت حنینا 
در قدس اشغالی که ۹ شهرک نشین را از پای درآورد 
و ۱۲ زخمی برجای گذاشت، در مقر مرکزی پلیس 
در قدس اشغالی گفت: بعد از نشست با سیستم های 
امنیتی تصمیمات فوری بعــد از عملیات را لحاظ 
کردیم. این تصمیمــات را در جلســه عصر دیروز 
)شنبه( کابینه مطرح می کنیم تاتصویب شوند. از 
شهروندان می خواهیم خودشــان دست به اعمال 
قانون نزنند. او افــزود: می خواهم تاکید کنم باید از 
روی تصمیم و درایت اقدام کنیم. از مردم می خواهم 
خودشان دست به اعمال قانون نزنند، ما پلیس، ارتش 
و نیروهای امنیتی داریم آنها طبق اوامر کابینه عمل 

خواهند کرد. 
نخســت وزیر اســرائیل ادامه داد: ما در یکی از 
بدترین حملاتی قرار داریم که طی سال های اخیر 
شاهد بوده ایم. قلب های ما با خانواده های کشته ها 
و زخمی هاست. شبکه ۱۲ اسرائیل نیز گزارش داد، 
کابینه امنیتی اسرائیل عصر دیروز )شنبه( جلسه 
تشکیل داده است و نتانیاهو در حال حاضر وضعیت 

امنیتی بعد از حمله را ارزیابی می کند. 
صفحه رسمی »اســرائیل به زبان عربی« اعلام 
کرد تعداد کشته ها به ۹ تن رسیده و تعداد زخمی ها 
۱۲ تن است. در همین حال ظهر روز گذشته )شنبه( 
منابع رسانه ای فلســطین و رژیم صهیونیستی از 
تیراندازی مجدد به صهیونیست ها اینبار در شهرک 

سلوان قدس اشغالی خبر دادند. 
طبق این گزارش، این حمله )حمله دوم( منجر 
به مجروح شدن دو صهیونیســت شد که حال آنها 
وخیم گزارش شده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی نیز اعلام کرد که مجــری عملیات 
امروز به ضرب گلوله نظامیان اســرائیل به شهادت 

رسیده است. 
در همین حال پلیس رژیم صهیونیستی نیز اعلام 
کرد که ۴۲ فلســطینی را به اتهام دست داشتن در 

عملیات جمعه قدس بازداشت کرده است.

فرشاد گلزاری

شاید بسیاری از خوانندگان این 
سطور به یاد نداشــته باشند که در 
آوریل ۲۰۲۰ چه اتفاقــی از حیث 
امنیتی و نظامی برای ایالات متحده 
رخ داد. اواسط آوریل این سال بود که 
یکباره خبر آمد نیروی هوایی آمریکا 
در سکوت خبری و به صورت مخفیانه 
تمامی بمب افکن های خود را از جزیره 
گوآم خارج کرده اســت. بسیاری از 
تحلیلگــران در آن هنگام چندان به 
این خبر واکنش جدی نشان ندادند 
و معتقد بودند که این موضوع را باید 

یک اتفاق عادی دانست. 
برخی دیگر این موضوع را عادی  
نمی دانســتند؛ چراکه به زعم آنها 
خارج شــدن ایــن بمب افکن های 
اســتراتژیک آمریکایی پس از ۲۶ 
سال استقرار مداوم در جزیره گوآم 
در حالــی صورت گرفــت که هیچ 
جایگزینی برای آنها وجود نداشت 
و پنتاگون هم در اینباره توضیحی 
نــداد. در اینباره باید دانســت که 
از ســال ۲۰۰۴ میلادی پنتاگون 
ماموریت حضــور بمب افکن های 
بی- ۵۲  را در این منطقه انجام داده و 
این نخستین بار در ۱۶ سال گذشته 
بود که هیچ بمب افکن آمریکایی در 
منطقه وجود نداشــت. در تحلیل 
ارزش این بمب افکن ها همین بس 
که آنهــا در جنگ علیه تروریســم 
و حملات به عراق در ســال ۲۰۰۳ 
به کار گرفته شــدند و به نوعی یک 
ابزار راهبردی به حســاب می آیند. 
اینکــه بمب افکن هــای مذکور از 
گوام و از پایگاه هوایی اندرســن به 
کجا پرواز کردند مشــخص نیست، 
چراکه در آن زمان ســایت آنلاین 
رهگیــری هواپیماها موســوم به 
AircraftSpots خــروج ایــن 
بمب افکن هــا را از پایــگاه هوایی 
اندرســن گزارش کرده اما به گفته 
 The Drive’s The War سایت
Zone، پس از آن هیچ بمب افکن 
دیگری جای قبلی ها را نگرفته بود. 
اهمیت این جابه جایی بدان جهت 
است که عموماً آمریکایی ها زمانی 
که یک منطقــه نظامــی را خالی 

می کنند و تسلیحات و تجهیزاتشان 
را از آنجــا بیرون می برنــد، قاعدتاً 
جغرافیای دیگری وجــود خواهد 
داشت که بتوانند این محموله را در 
آنجا مســتقر کنند اما عدم استقرار 
این تسلیحات و تجهیزات به نوعی 
تهدید هم پیمانــان ایالات متحده 
در منطقه شــرق آســیا و منطقه 

میکرونزی به حساب می آید. 
در این میان باید توجه داشــت 
که طرح موسوم به »سی.بی. پی« از 
سوی ارتش ایالات متحده ترسیم و 

تدوین شده بود که به نوعی بر رفت 
و آمدهــای بمب افکن های بی-۵۲ 
در گوام و دریای چین جنوبی نظارت 
داشــت؛ اما در این بیــن آنچه مهم 
خواهد بود، منطقه گــوام یا همان 
جزیره گوام اســت. جزیــره گوآم و 
پایگاه هوایی آمریکا اکنون با توجه 
به تحولات اخیر نظامی در دو کشور 
چین و کره شمالی، با خطر بالقوه توان 
موشــکی این دو کشور مواجه است 
که این تهدید ریشه در زمان ریاست 

جمهوری دونالد ترامپ دارد. 
واقعیت این اســت که گوام یک 
منطقه اســتراتژیک بــرای ایالات 
متحده به خصوص ساختار نظامی 
آن به شــمار می رود که حدود ۵۵۰ 
کیلومتر وسعت دارد و چیزی حدود 
۱۷۲ هزار نفر در آن زندگی می کنند. 
اینکه چرا ایــالات متحده روی این 
منطقه تا به این حد حساسیت دارد، 
به اســتراتژی این کشــور در قبال 
کشورهای آسیای شرقی برمی گردد 
که به نوعی راهبرد بلندمدت و اصلی 

واشنگتن تلقی می شود. 

تقویت جبهه ضد چین
این تفاسیر به خوبی نشان می دهد 
که گوا یک منطقه به شدت با اهمیت 
برای ایالات متحده به شمار می رود و 
به همین دلیل بود که حدود دو ماه 
پیش روزنامه وال اســتریت ژورنال 
در گزارشی نوشــت که وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( قصــد دارد تا در 
راستای بازنگری منابع نظامی آمریکا 
در سراسر جهان، گسترش، اصلاح و 
بهسازی در پایگاه های هوایی خود 
در جزیره گوام و اســترالیا را انجام 
دهد. این روزنامــه در گزارش اخیر 
خود نوشــته بود که هــدف طرح و 
برنامه بازنگــری مذکور که خلاصه 
طبقه بنــدی نشــده ای از آن اخیراً 
منتشر شده بود، تقویت پیوند بین 
توانایی های نظامی گسترده آمریکا 
و اولویت های راهبــردی دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در جهت 
مقابله با افزایش قدرت نظامی چین و 
استفاده قاطعانه تر از قدرت در اینباره 
است. از این خبر که گذر کنیم به یک 
اقدام جدیدتر می رســیم که نشان 

می دهد ایــالات متحده در حال بالا 
بردن توان عملیاتی خود علیه چین 
و حتی کره شمالی اســت و آن هم 
افتتاح یک پایــگاه نظامی جدید در 
گوا است. روز گذشته )شنبه( شبکه 
خبری سی.ســی.ان اعلام کرد که 
آمریکا برای نخستین بار در ۷۰ سال 
گذشته، یک پایگاه نظامی جدید در 
جزیره گوآم برپا کرد که قرار اســت 
میزبان پنج هزار نفر از سربازان نیروی 
دریایی این کشور باشــد. سی.ان.

ان در گــزارش خود اعــلام کرد که 

بخشی از بودجه ســاخت »کمپ 
بلاز« در گوآم توسط ژاپن تامین شد 
و این در راستای سیاست های دولت 
باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا صورت می گیرد که با توکیو 
توافق کرد نیروهــای نظامی خود را 
از جزیره اوکیناوا در ژاپن خارج کند؛ 
چراکه حضور نظامی آمریکا در این 
جزیره نارضایتی مــردم آن را در پی 
داشته است. ســایت »اینتلیجنس 
دیفنس« که اخبار نظامی و امنیتی 
را پوشــش می دهد هم در گزارش 
خود اعــلام کرد کــه ایــن پایگاه 
پیشــتر در اکتبر ۲۰۲۰ و در دوران 
همه گیری کرونا کار خود را آغاز کرد 
ولی در نهایت تعطیل شد و حالا در 
 پنجشنبه گذشــته به طور رسمی 

افتتاح شد. 
آنچه در این میــان مهم قلمداد 
می شــود ارزش این پایگاه به عنوان 
یک تهدید بزرگ بــرای چینی ها 
اســت. افتتاح این پایــگاه در حالی 
انجام شد که تنش ها میان آمریکا و 
چین در اقیانوس آرام افزایش یافته 
و آمریکا به دنبال گسترش و تقویت 
نیروهایش پیرامون این منطقه است؛ 
به گونه ای که در بیانیه نیروی دریایی 
آمریکا آمده اســت که در راستای 
تحقق چشم انداز اســتراتژی دفاع 
ملی ۲۰۲۲، کمپ بلاز به عنوان یک 
کانون اســتراتژیک فعالیت خواهد 
کرد و از نظر کارشناسان این موضوع 

به معنای تهدید آشکار  چین است. 
در آخر باید به این نکته اشــاره 
کنیم که در سند استراتژی دفاعی 
۲۰۲۲ آمریــکا بــه دو اولویت مهم 
این کشور اشاره شده که عبارتند از 
»دفاع از خاک آمریکا با توجه به خطر 
چندجانبه فزاینده از سمت چین« 
و »بازداشــتن حملات استراتژیک 
علیه ایــالات متحــده، متحدان و 
شــرکایش« که تا به امــروز تمرکز 
واشنگتن بر این دو محور بوده است. 
بر همین اساس باید گفت که افتتاح 
یک »پایگاه دریایی« جدید در گوام 
توسط واشنگتن و متصل کردن آن 
به »پایگاه هوایی اندرســن« که در 
شــمال گوام قرار دارد این مفهوم را 
می رساند که آمریکا در حال تثبیت 
یک زیرساخت هوایی- دریایی علیه 

پکن است. 

در بیانیه نیروی دریایی 
آمریکا آمده است در 

راستای تحقق چشم انداز 
استراتژی دفاع ملی 

۲۰۲۲، کمپ بلاز به عنوان 
یک کانون استراتژیک 

فعالیت خواهد کرد و 
از نظر کارشناسان این 

موضوع به معنای تهدید 
آشکار چین است

افتتاح یک »پایگاه 
دریایی« جدید در گوام 

توسط واشنگتن و متصل 
کردن آن به »پایگاه 

هوایی اندرسن« که در 
شمال گوام قرار دارد این 

مفهوم را می رساند که 
آمریکا در حال تثبیت 

یک زیرساخت هوایی- 
دریایی علیه پکن است 

آمریکا پس از هفت دهه در گوآم پایگاه نظامی دریایی افتتاح کرد؛

تهد ید پکن از هاگاتنیا


